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Müasir dövrdə dünya təsərrüfat sis-
teminin tərkib hissəsi olan müstəqil

və suveren Azərbaycan Respublikasında iq -
ti sa diyyatın günbəgün inkişaf etməsi ten -
den si yası müşahidə edilir. İqtisadiyyatı dina -
mik şə kildə inkişaf edən Azər baycan Res -
pub li kası öz qarşısında du ran məqsədlərə
nail ol maq, üzə rinə düşən və zifələri lazımınca
ye  rinə ye tir mək və ma lik olduğu funk si ya -

ları həyata ke çir mək
əzmindədir. Heç də sirr
deyil ki, iq ti sa diyyatı
inkişaf et miş dövlət
həm siyasi, həm mə -
də ni, həm eko lo ji, həm
də digər iqti sa di-sosial
əhə miyyətli mə  sələləri
həll etmək qa  bi liy yə -
ti nə malikdir. Mil li mü -
na sibətlər sis te  minin
mü hüm komponenti
olan iq ti sa diy yat bu və
ya digər öl kə nin tə sər -
rü fat həyatı üçün pri-
oritet əhə miy yət kəsb
edən aparıcı sa  hələrdən
bi ridir və döv lətin in -
ten siv inkişaf in  fra -
struk turunda vacib yer
tu tur [3]. 

Öz tarixi dövlət
müs təqilliyini bərpa et -

dikdən sonra Azər bay can Respublikasında
ümum milli lider Heydər Əliyevin rəhbərliyi
altında bir sıra qlo bal iq tisadi layihələr
gerçəkləşdirilərək tə sərrüfat əla qələrinə in-
teqrasiya prosesləri baş vermiş, kök lü isla-
hatlar aparılmış, ölkə iq tisadiyyatında ye ni

İQTİSADİ SFERADA NƏQLİYYAT MÜNASİBƏTLƏRİNİN
HÜQUQİ TƏNZİMLƏNMƏSİ

Məqalədə müəllif tərəfindən Azərbaycanda iqtisadi sfe -
rada nəqliyyat münasibətlərinin hüquqi tənzimlənməsi, nəq liyyat
təhlükəsizliyi, nəqliyyat daşımaları zamanı sı ğorta, məsuliyyət və
s .məsələlər nəzərdən keçirilir.

Qeyd olunur ki, nəqliyyat təhlükəsizliyi nəqliyyat-da şıma pros-
esinin elə bir vəziyyətidir ki, bu vəziyyət həmin pro sesdə iştirak
edən subyektlərin nəqliyyat hadisəsindən və onun nəticələrindən
müdafiəolunma dərəcəsini əks etdirir. Nəqliyyat təhlükəsizliyinin
təmin edilməsi hüquq siste minin müstəqil sahəsi olan iqtisadi
hüququn “nəqliyyat hü ququ” adlı tərkib hissəsi ilə tənzimlənir.

Nəqliyyat hüququ dedikdə isə iqtisadi hüququn elə bir struk -
tur hissəsi başa düşülür ki, bu hissə özündə iqtisa diy yat sa hə lə -
rin dən biri olan nəqliyyatın fəaliyyəti ilə bağlı ya ranan ictimai
mü nasibətləri – nəqliyyat münasibətlərini tən zimləyən hüquq nor -
ma larının məcmusu başa düşülür. Bu normalar vasitəsi ilə nəq liy -
yat sahəsində yaranan iqtisadi münasibətlər nizamlanır və
qay daya salınır.

İqtisadi sferada nəqliyyat münasibətlərinin hüquqi tən zim lən -
məsi,təhlükəsizliyin təmin olunması həm universal və regional me -
xa nizmlər, həm də milli səviyyədə qanunvericilik, icra hakimiyyəti

və məhkəmə hakimiyyəti institutları va si təsilə həyata keçirilir.



ÅËÌÈ-ÍßÇßÐÈ,  ÒßÚÐÖÁÈ  ÆÓÐÍÀË  ¹ 1 20212021100

Nəqliyyat hüququ

istehsal sahələri ya ran mış, hüquqi dövlət və
vətəndaş cə miy yə tində ictimai münasibətləri,
o cümlədən iq tisadi sferada nəqliyyat fəa -
liy yə tini tən zim ləyən normativ sənədlər qəbul
olun muş dur. Ulu öndərin elmi əsaslara söy -
kə nən si yasi-iqtisadi kursunu dövrün tə ləb -
lə rinə uy ğun ye ni çalarlarla zənginləşdirərək
uğur la da vam et dirən Prezident İlham Əliyev
tə rə fin dən bu sa həyə daim xüsusi diqqət ye-
tirilir, gə ləcəyə is tiqamətlənmiş bu uğurlu
və dü şü nülmüş so si al-iqtisadi addımlar özü -
nün müs bət nəticələrini ver məkdədir [5, I
cild, s.7;10.4]. Əlamətdar hal kimi göstərə
bi lərik ki, müstəqil Azərbaycan döv lətində
müa sir nəq liyyat infrastrukturunun bər qərar
ol ması ulu öndər Heydər Əliyevin adı ilə
bağ lıdır. Məhz bunun nəticəsində, da nıl maz
hə qiqətdir ki, inkişaf dinamikasına gö rə dün -
ya dövlətləri ara sında liderlər sırasında yer
alan və bu sa hə də mövqeyini daim möh -
kəm  ləndirməkdə olan Azərbaycan regionda
hə  yata keçirilən trans milli layihələrin əsas
tə kan vericisi hesab olu nur.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti
cə nab İlham Əliyevin uğurlu siyasəti nə ti -
cə sində nəq liyyat sahəsi neft sənayesindən
son ra iqtisadi in frastrukturda ən vacib yer -
lə r dən birini tu tur. Dövlət Başçısının dediyi
ki mi, «neft sektorundan son ra nəqliyyat sek-
toru ölkəmiz üçün ən mü hüm sektordur və
bu rada inkişaf perspektivləri çox gözəldir,
bü tün imkanlarımızdan istifadə edə rək nəq -
liy yat sektorunu da sürətlə inkişaf et dirəcəyik»
[4;10.2].

Müasirlərimiz yeni əsrin əvvəllərini dünya
tə sərrüfat konyukturasının və milli iq ti sa -
diy yat ların qloballaşması fenomeninin baş -
lanğıc döv rü kimi müəyyən edirlər. Bu fe -
no men isə son dərəcə mürəkkəb proses olub,
iq tisadi amil lərin – istehsalın, kapitalların,
in for ma si ya nın, texnologiyanın, əmtəə ba -

zar larının, nəq liy yat fəaliyyətinin, loqistikanın
və digər amil lə rin bir-birinə inteqrasiyası
və birləşməsi ilə sə ciyyələnir. Təsadüfi deyil
ki, XXI əsr iqtisadi ədə biyyat səhifələrində
alim lər tərəfindən dün ya iqtisadiyyatının
qlo ballaşma dövrü kimi xa rakterizə edilir.
Be lə ki,beynəlxalq aləmdə ay rı-ayrı regional
mə kanlar getdikcə daha sıx su rətdə qovuşur,
trans milli əlaqələr mühüm də rəcədə genişlənir
və mürəkkəb xarakter alır, in formasiya-kom -
mu nikasiya texnologiyaları va sitələri intensiv
su rətdə inkişaf edir, regional (mə sələn, Bir -
ləş miş Millətlər Təşkilatı, Avropa İttifaqı,
Av ropa Şurası, Müstəqil Dövlətlər Birliyi,
Türk dilli Dövlətlərin Şurası, De mok ra tiya
və İqtisadi İnkişaf Naminə Təşkilat və s.
təş kilatlar formatında) qarşılıqlı əlaqə və
ası lılıq yüksəlir,habelə qarşılıqlı əməkdaşlıq,
tə rəfdaşlıq, iqtisadi fayda, dialoq və digər
iq tisadi məsələlərlə bağlı fəaliyyətin rolu
da ha da artır [8, s.4-5].

Regional əlaqələrin qloballaşması kimi
pri o ritet əhəmiyyətə malik olan fenomen öz
ifa də sini həm də nəqliyyat-daşıma fəaliyyəti
üz rə münasibətlərin transmilliləşməsində,
döv lətlərin inteqrasiyasında və digər sosial-
iq tisadi mə sə lələrdə tapır. Məhz bu cür və -
ziy yət sərnişin da şınması və yüklərin nəql
olun ması fəaliyyətilə bağ lı ictimai mü na si -
bət lərin hüquqi mü ha fi zə sini, nəqliyyat mü -
na sibətlərinin tən zim lən məsini şərtləndirir.

Müasir dövrdə Azərbaycanda həyata ke -
çi ri lən ümumi siyasət bütövlükdə nəqliyyat
sfe rasını da əhatə edir və nəqliyyat-daşıma
fəa liy yəti hüquqi cəhətdən qorunur.İqtisadi
si ya sətin hüquqi əsaslarından biri sayılan
be lə fəa liy yətlə əlaqədar yaranan ictimai
mü nasibətlər qru punu milli hüquq sisteminin
müs təqil sahəsi olan iqtisadi hüquq öz tər -
ki bində formalaşmış hü quqi qurum ilə tən -
zim ləyir.
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Azərbaycan Respublikasının 1995-ci il
Kons titusiyasında (bundan sonra – Konstitu -
siya) təs bit olunduğu kimi, Azərbaycan döv -
ləti de mok ratik, hüquqi, dünyəvi, unitar res -
pub likadır (mad də 7). Konstitusiyada sa da -
la nan hüquq və vəzifələr respublikamızın
tə rəfdar çıxdığı bey nəlxalq müqavilələrə uy -
ğun tətbiq edilir [1, s.4-6]. Belə ki, ölkədə
nəq liyyat fəaliyyətinin hə yata ke çi ril mə si,
nəq liyyat və rabitə işinə dair ümumi qay da -
la rın müəyyənləşdirilməsi Kons titusiyanın
94-cü maddəsində birbaşa ifa də olunmuşdur
[1, s.24-25].

Ölkənin iqtisadi infrastrukturunda nəq -
liy yat sek toru xüsusi əhəmiyyət kəsb edir.
Nəq liyyat öl kənin müxtəlif iqtisadi sahələrini,
ha belə sə na ye və kənd təsərrüfatı arasındakı
qar şılıqlı əla qəni təmin edərək, ölkə iq ti sa -
diy yatını vahid kom pleks halında zəncirvari
bir ləşdirən bağ la yı cıdır. Məhz sənayenin, ti -
ca rətin və digər xid mət sahələrinin ahəngdar
işi yüklərin, sər ni şinlərin vaxtında da şın ma -
sın dan, nəqliyyat mü əssisələrinin müntəzəm
fəa liyyət gös tər mə sindən funksional şəkildə
ası lıdır. Böyük klas sik və hüquqşünas
K.Mark sın qeyd etdiyi ki mi, nəqliyyat istehsal
pro sesinin tamamlayıcı hal qasıdır.

Bu baxımdan, nəqliyyat münasibətlərinin
hü quqi cəhətdən nizamlanması və qaydaya
sa lınması məsələsi mühüm əhəmiyyət kəsb
edir. Ümumiyyətlə, qeyd etməliyik ki,”iqtisa -
diy yat” və “hüquq” kimi – bu iki fenomen,
fəl səfi aspektdə yanaşsaq, daim bir-birilə
qar şı lıqlı dialektik əlaqədə olan anlayışlardır,
yəni iq tisadiyyat olan yerdə onun idarə
edilməsi və ni zama salınması üçün müvafiq
hüquq da ol ma lıdır. Bu o deməkdir ki, əgər
nəqliyyat iq ti sa diyyat sahəsidirsə, onda hüquq
bu sahədə fəa liyyəti tənzimləyən, qaydaya
salan sosial bir hadisədir. Bu kontekstdə,
deməli, nəqliyyat mü nasibətləri mülli hüququn

əsas sahələrindən bi ri olan iqtisadi hüququn
tərkibində təşəkkül tap mış “nəqliyyat hüququ”
ilə tənzimlənir.

Qeyd olunanlarla yanaşı, eyni zamanda
«nəqliyyat münasibətləri» anlayışının ma -
hiy yə tinə qısaca aydınlıq gətirək. «Nəqliyyat
mü na sibətləri» termini müasir elmi döv riy -
yə də, küt ləvi informasiya vasitələrində, rəsmi
sə  nəd lərdə və qanunvericilik aktlarında, eləcə
də praktikada işlədilən termindir.

Elmi-praktik və qanunvericilik massivində
nəq liyyat fəa liyyəti üzrə xidmətin aşağıda
gös tərilən nəq liyyat münasibətləri formaları
fərq ləndirilir:

I.Avtomobil nəqliyyat daşımaları;
II.Hava-aviasiya nəqliyyat daşımaları;
III.Dəmir yol nəqliyyat daşımaları;
IV.Dəniz və su (çay) nəqliyyat daşımaları;
V.Boru kəmər nəqliyyat daşımaları [6,

s.139,156].
Müstəqil hüquq sahələrindən biri olan

iqtisadi hüququn nizamasalma predmetinə
müxtəlif növ iqtisadi münasibətlər daxildir.
Nəq liyyat mü nasibətləri iqtisadi hüquqla
tən zimlənən iq ti sadi münasibətlərin bir nö -
vü dür ki, bu, təbii olub, heç də təsadüfi-süni
xa rakter daşımır. Nəq liyyat münasibətlərinin
iq tisadi mü na si bət lərə aid olması bununla
izah edilir ki, nəq liy yat, mahiyyət etibarilə ,
iq tisadiyyatın sa hə lərindən biridir [8,s.14,17].
Nəq liyyat iq ti sa diyyatın elə bir sahəsidir ki,
on suz iqtisadiyyat nə öz funksiyasını normal
hə yata keçirə, nə də üzərinə düşən vəzifələri
ye rinə yetirə bilər. Tək cə bunu demək kifa -
yət dir ki, malların is teh salına və ticarətinə
yö nələn iqtisadi proses məhz nəqliyyatın
nor mal fəaliyyət göstərməsi sa yəsində başa
ça tır; mallar nəqliyyatın köməyi ilə is teh -
lak çılara (alıcılara) çatdırılır. Odur ki, nəq -
liy yat iqtisadiyyatın infrastruktur hissəsidir.
İs tehsalın ümumi şərti qismində çıxış edən
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nəq liyyat istehsal prosesinin həyata ke çi ril -
mə sində əhəmiyyətli dərəcədə rol oynayır
və iq tisadiyyatın xüsusi xarakterli sahəsi ki -
mi ta nı nır. Buna görə də, nəqliyyat fəaliyyəti
ilə bağ lı yaranan ictimai münasbətlər – nəq -
liyyat mü nasibətləri iqtisadi münasibətlərin
bir nö vü dür və öz xarakterinə görə iqtisadi
məz muna ma likdir. Belə münasibətlərin, yə -
ni nəqliyyat mü nasibətlərinin hüquqi tən -
zim lənməsi isə, tə bii ki, iqtisadi hüquq va -
si təsi ilə həyata ke çi rilməlidir. Bunun üçün
iq tisadi hüququn tər ki bində, yuxarıda qeyd
et diyimiz kimi, ayrıca struk tur hissə for ma -
laş mış və ayrılmışdır ki, hə min qurum nəq -
liy yat hüququ adlanır. 

Beləliklə, nəqliyyat hüququ dedikdə iqti-
sadi hü ququn elə bir struktur hissəsi başa
dü şülür ki, bu hissə özündə iqtisadiyyat sa -
hə lərindən bi ri olan nəqliyyatın fəaliyyəti
ilə bağlı yaranan ic timai münasibətləri -–
nəq liyyat mü na si bət lə rini tənzimləyən hüquq
nor malarını birləşdirir. Bu normalar vasitəsi
ilə nəqliyyat sahəsində ya ranan iqtisadi mü -
na sibətlər nizamlanır və qay daya sa -
lınır.Nəqliyyat hüququnun yerinə ye tirdiyi
funk siyalardan biri də məhz bundan iba rət -
dir [8, s.376-413]. Göründüyü kimi, nəq liy -
yat hüququnun yaranmasının əsas elementi
– ge nezis, əmələgəlmə əlaməti daşıma, nəql -
et mə fəa liyyətidir. Azərbaycan elmi ic ti -
maiy yətinə təq dim etdiyimiz bu hüquqi mo -
del və kons truk siya müasir dövrün ça ğı rış -
la rına uyğun bir elmi yenilikdir.

Müasir dövrdə iqtisadi sferada nəqliyyat
mü nasibətlərinin tənzimlənməsinə dair hü -
quq ların realizasiyasını təmin etmək dövlətin
qar şı sında duran ən mühüm vəzifələrdən bi -
ridir. Be lə ki, Konstitusiyanın 15-ci maddəsinə
uy ğun olaraq, Azərbaycan dövləti bazar mü -
na si bət ləri əsasında sosial yönümlü iqt i sa -
diy yatın in kişafına şərait yaradır, azad sa -

hib karlığa tə mi nat verir, iqtisadi mü na si bət -
lər də inhisarçılığa və haqsız rəqabətə yol
ver mir.

Qeyd etmək lazımdır ki, göstərilən funk -
si ya və vəzifələrin həyata keçirilməsinin hü -
quqi təminatı məqsədilə qanunverici orqan
tə rəfindən kifayət qədər normativ aktlar qə -
bul edilmişdir. Bu istiqamətdə qanunvericilik
massivinin formalaşmasında aşağıdakı sə -
nəd lərin adları xüsusilə çəkilməlidir:

– “Xəzər dənizinin Azərbaycan sektorunda
“Azə ri”, ”Çıraq” yataqlarının dərinlikdə yer -
lə şən hissəsinin birgə işlənməsi və hasil olu -
nan neftin pay şəklində bölüşdürülməsi “
haq qında Saziş (20.09.1994-cü il, “Əsrin
mü qaviləsi” adını almışdır);

– “...Bakı-Tbilisi-Ceyhan Əsas İxrac Neft
Kə mərinin çəkilişi haqqında “ Beynəlxalq
Mü qavilə (1999-cu il);

– “...Bakı-Tbilisi-Ərzurum qaz ixrac kə -
məri”nə dair Saziş (2001-ci il) və bu is ti qa -
mət də di gər silsilə müqavilələr;

– Avropa İttifaqının TRASEKA proqramı
əsa sında imzalanmış “Avropa-Qafqaz-Asiya
dəh lizinin inkişafı üzrə beynəlxalq nəqliyyat
haq qında” Əsas Çoxtərəfli Saziş (1998-ci
il) – Bö yük “İpək yolu”nun bərpası;

– “Bakı-Tbilisi-Qars yeni dəmir yolu
haq qın da” Saziş (2007-ci il);

– “Şimal-Cənub “nəqliyyat dəhlizi haq -
qın da” Saziş (2000-ci il);

– “Nəqliyyat haqqında” Azərbaycan Res -
pub likasının Qanunu (1999-cu il);

– “Azərbaycan Respublikasının Ticarət
Gə mi çiliyi Məcəlləsi” (2001-ci il);

– “Avtomobil nəqliyyatı haqqında” Azər -
bay can Respublikasının Qanunu (2008-ci
il); 

– “Avtomobil yolları haqqında” Azər -
bay can Res publikasının Qanunu (1999-cu
il);
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– “Yol hərəkəti haqqında” Azərbaycan
Res pub likasının Qanunu (1998-ci il);

– “Aviasiya haqqında” Azərbaycan Res -
pub likasının Qanunu (2005-ci il);

– digər üzvü qanunlar və mə cəl lə ləş di -
ril miş akt lar, habelə Azərbaycan Res pub li -
ka sının tə rəfdar çıxdığı, qoşulduğu və bağ -
la dığı çoxsaylı bey nəlxalq-hüquqi sənədlər
[7, 614 səh.;10.1]. 

Müasir dövrdə nəqletmə-daşıma prosesləri
za manı nəqliyyat təhlükəsizliyinin təmin
olun ma sı nəqliyyat hüququnun həll etməli
ol duğu əsas məsələlərdən biridir. Söhbət
nəq liyyat təş kilatlarının və orqanlarının əsas
və zifələrindən bi ri sayılan və dövlət si ya sə -
tinin tərkib hissəsi olan iqtisadi təhlükəsizlik
sis temində for ma laşmış nəqliyyat təh lü kə -
siz liyindən gedir. Mə lum olduğu kimi, yük,
sərnişin və baqaj da şın ması nəqliyyat
vasitələrinin köməyi ilə hə ya ta keçirilir.
Nəqliyyat vasitələri isə yüksək təh lükə
mənbəyi hesab olunur və onların is tis marı
prosesində ətrafdakılara maddi, fiziki, eko -
loji və s. formada zərər vurulur. Yüksək
təh lükə mənbəyi növlərinin təsnifatında nəq -
liy yat vasitəsi fiziki təhlükə mənbəyi qrupu-
nun me xaniki mənbə növünə aid edilmişdir.
Azər bay can Respublikasının Mülki Məcəlləsi
də (1999-cu il) nəqliyyat vasitələrini ət raf -
da kılar üçün yüksək təhlükə yaradan fəaliyyət
növ lə ri nin sırasına aid edir (maddə 1108)
və belə fəa liyyət nəticəsində əmələ gələn
mül ki-hüquq po zuntusu üçün müvafiq mə -
suliyyət nəzərdə tu tur [6, s.605-606]. Nəq -
liy yat (daşıma) pro se sində nəqliyyat təh lü -
kə sizliyinin təmin olun ma sı ən vacib məsələ
ki mi çox aktual görünür.

Nəqliyyat təhlükəsizliyi nəqliyyat (daşıma)
pro  sesinin elə bir vəziyyətidir ki, bu vəziyyət
hə min prosesdə iştirak edən şəxslərin, sub -
yekt lərin nəqliyyat hadisəsindən və onun

nə ti cələrindən müdafiəolunma dərəcəsini
əks etdirir. Nəqliyyat təhlükəsizliyinin təmin
edil mə sinin başlıca prinsipləri qismində aşa -
ğı da kı ları fərqləndirə bilərik:

– nəqliyyat (daşıma) prosesində iştirak
edən insanların həyat və sağlamlığının tə -
sər rufat fəa liyyətinin iqtisadi nəticələrindən
üs tünlüyü;

– nəqliyyat təhlükəsizliyinin təmin edil -
mə sinə görə dövlət məsuliyyətinin nəqliyyat
(da şıma) prosesində iştirak edən şəxslərin
mə su liyyətindən üstünlüyü;

– nəqliyyat təhlükəsizliyinin təmin edil -
mə si za manı insanların, cəmiyyətin və döv -
lə tin mə na felərinə əməl olunması;

– nəqliyyat təhlükəsizliyinin təmin edil -
mə si ilə bağlı fəaliyyətə məqsədyönlü və
kom pleks ya naşma və s. 

Təqdirəlayiq haldır ki, qloballaşma döv -
rün də nəq liyyat təhlükəsizliyinin təmin olun -
ması, elə cə də beynəlxalq, regional və subre -
gional sə viyyədə beynəlxalq iqtisadi mü na -
si bətlər üz rə fəaliyyətin həyata keçirilməsi
üçün, praktiki ola raq, dövlətlərarası əmək -
daş lığın institusional ba zası formalaşmaqdadır.

Nəqliyyat təhlükəsizliyi probleminin həlli
unі versal, regional və lokal xarakterli bey -
nəl xalq-hüquqi normalar arasında qarşılıqlı
mü na sibətlərin olmasını və onların uz laş dı -
rıl masını tə ləb edir. Bu problemin effektli
həl li milli tə şəb büslərin və beynəlxalq əmək -
daş lığın ikitərəfli və çoxtərəfli səviyyədə
for malaşması ilə sıx su rətdə bağlıdır. Başqa
söz lə desək, nəqliyyat təh lükəsizliyinin təmin
olun ması sahəsində əla qələndirici rol bey -
nəl xalq nəqliyyat hüququna məx susdur.

Qeyd etmək lazımdır ki, praktikada nəq -
liy yat təh lükəsizliyinin təmin olunması sa -
hə sində çox pozitiv təcrübə toplanmış, hətta
mil li (da xi li) miqyasda nəqliyyat təhlükəsizliyi
ilə bağlı bir sıra problemlər uğurla həll edilir.
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La kin be lə bir şəraitdə nəqliyyat təhl ük ə siz -
li yinin bey nəlxalq sferada daha effektiv və
et i barlı şə kildə təmin olunması məqsədilə
döv lətlərin ali, yüksək səviyyəli əlaqələrinin
və beynəlxalq nəq liyyat təhlükəsizliyi sis-
teminin yaradılmasını zə ruri hesab edirik.
Baş qa sözlə, nəqliyyat təh lükəsizliyi sahəsində
ey ni (vahid) qlobal qay daları bərqərar etmək
va sitəsilə beynəlxalq nəq liyyat daşımalarını
asan laşdırmaq və belə da şımalar zamanı
nəq liyyat təhlükəsizliyinin tə min olunmasını
güc ləndirmək məqsədilə bey nəlxalq və ya
re gional səviyyədə “vahid nəq liyyat təh lü -
kə sizliyi konsepsiyası”na aid hü quqi sənədin
(mə sələn, beynəlxalq konvensi ya formasında
ak tın) gələcəkdə işlənib ha zır lan ması və qə -
bul edilməsi qloballaşma dövrünün ak tual
mə sələlərindən biridir [7, s.140-143].

Təsəvvür edilən belə bir sistem çər çi və -
sin də nə zərdə tutula bilər ki, beynəlxalq
nəq liyyat da şımalarında nəqliyyat təh lü kə -
siz liyinə dair va hid beynəlxalq strategiya
ha zırlansın və qə bul edilsin , dövlətlərin
dav ranışı və əməkdaşlığı üçün əsas ümumi
hü quqi prinsip və normalar qə bul edilsin,
bun lara riayət edilməsinə bey nəl xalq nəzarət
for malaşsın və bu prinsip və normaları pozan-
lar üçün məsuliyyət müəyyən edilsin. 

Zənn edirik ki, gələcəkdə dövlətlərin və
di gər subyektlərin intensiv və sıx əməkdaşlığı
sa yəsində, həmçinin müvafiq beynəlxalq
təş ki latların səyləri nəticəsində sözügedən
“nəq liy yat təhlükəsizliyi konsepsiyası”nın
ya ra dıl ması mümkün olacaqdır.

Bəzi müəlliflər informasiya sferasında
mü va fiq hüquq normalarının sistemi kimi –
cə miy yətdə (məsələn, nəqliyyat fəaliyyəti
sfe ra sında) informasiyanın istehsalı, yenidən
ema lı, is tehlakı üzrə yaranan və dövlət tə rə -
findən qo runan münasibətlərin məcmusu fo-
nunda, ha belə yeni əsrdə “elektron de mok -

ra tiya”, ”elek tron vətəndaş cəmiyyəti”, ”elek-
tron loqis ti ka”, ”elektron nəqliyyat mü hən -
disliyi”, ”elektron-rəqəmsal cəmiyyət” kon -
teks tində yeni “İn formasiya Məcəlləsi”nin
ya radılması problemini də nəzərdən keçirirlər
[9, s.13,25,62,258].

Beləliklə, qeyd edə bilərik ki, iqtisadi
sfe ra da nəqliyyat münasibətlərinin qorunması,
mü dafiəsi və təminatı mütərəqqi milli qa -
nun ve ri cilik bazasına əsaslanır və müstəqil
Azər bay canda iqtisadi hüququn tərkibində
tə şəkkül tap mış nəqliyyat hüququ vasitəsilə
hə yata ke çi rilir, təsərrüfat subyektləri bu hü -
quq lardan nəq liyyat-daşıma proseslərində
ef fektiv şəkildə fay dalanırlar.
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ПРАВОВОЕ РЕГУЛИРОВАНИЕ ТРАНСПОРТНЫХ 
ОТНОШЕНИЙ В ЭКОНОМИЧЕСКОЙ СФЕРЕ
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действительный член Международной транспортной академии, 
доктор юридических наук, профессор кафедры «Права человека 
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факультета Бакинского государственного университета. 
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Автор рассматривает правовое регулирование транспортных отношений в  экономической
сфере  Азербайджане, транспортную безопасность, страхование и ответственности при
транспортных перевозках и другие вопросы.

Отмечено, что  транспортная безопасность - это состояние транспортно-перевозочного
процесса, которое влияет на безопасность субъектов, участвующих в этом процессе, и
отражает уровень их защищенности от его последствий. Общественные отношения по
обеспечению безопасности на транспорте регулируется структурной частью  экономического
права, которая называется «транспортное право».

Транспортное право – это совокупность юридических  норм, регулирующих обще-
ственные транспортно-экономические правоотношения. 

Правовое регулирование транспортных отношений в экономической сфере, обеспечение
безопасности осуществляется как через универсальные, так и региональные механизмы,
а также на национальном уровне через законодательные, исполнительные и судебные ор-
ганы.

Ключевые слова: экономическая сфера, транспортные отношения, правовое регули-
рование, транспортная безопасность, транспортные перевозки, страхование, ответственность,
транспортное право, система обеспечения.
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LEGAL REGULATION OF TRANSPORTATION 
RELATIONS IN THE ECONOMIC SPHERE
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Law of UNESCO, Law Faculty of Baku State University.
e-mail: a-etibar@rambler.ru 
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The article considers the legal regulation of transport relations in the economic sphere in
Azerbaijan, transport safety, insurance, liability, etc. during transport.

It is noted that transport safety is the state of the transport and transportation process, which
affects the safety of entities involved in this process, and reflects the level of their protection
from it. Public relations to ensure transport safety are regulated by the structural part of
economic law, which is called "transport law".

Transport law is a set of legal rules governing public transport and economic relations.
Legal regulation of transport relations in the economic sphere, ensuring security is carried out
both through universal and regional mechanisms, as well as at the national level through
legislative, executive and judicial bodies.

Key words: economic sphere, transport relations, legal regulation, transport safety,
transportation, insurance, liability, transport law, security system.
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